# **AMTS**BLATT

# für den Landkreis Barnim



Jahrgang 2020 Eberswalde, 22. Juli 2020 Nr. 12/2020

#### **INHALTSVERZEICHNIS**

### Amtlicher Teil:

### Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Barnim

- Seite 2 Bekanntmachung zu den Beschlüssen der 3. Verbandsversammlung des Zweckverbandes Region Finowkanal am 26. Juni 2020
- Seite 2 Bekanntmachung zu den Beschlüssen der 8. Sitzung des Kreisausschusses in der 6. Wahlperiode am 29. Juni 2020
- Seite 3 Bekanntmachung der Einberufung und der Tagesordnung der 6. Sitzung des Jugendhilfeausschusses in der 6. Wahlperiode am 19. August 2020
- Seite 4 Widerruf der Allgemeinverfügung zum Verbot des Gemeingebrauchs des Bachsees vom 22. Juli 2020
- Seite 4 Hinweis zu Bekanntmachungen des Landkreises Barnim

#### **IMPRESSUM**

Herausgeber: Landkreis Barnim Der Landrat

Paul-Wunderlich-Haus Am Markt 1 16225 Eberswalde

Tel.: 03334 214 1703 Fax: 03334 214 2703 pressestelle@kvbarnim.de Druck:

Druckerei Blankenburg GbR

Börnicker Straße 13 16321 Bernau bei Berlin

### BEZUGSMÖGLICHKEITEN

Das Amtsblatt des Landkreises Barnim ist auf der Seite der Kreisverwaltung im Internet unter der Adresse www.barnim.de nachlesbar.

Das Amtsblatt für den Landkreis Barnim erscheint mindestens sechs Mal im Jahr und kann unter der nebenstehenden Anschrift bezogen werden. Bei Postbezug wird ein Unkostenbeitrag in Höhe der geltenden Posttarife in Rechnung gestellt. Das Amtsblatt wird in der Kreisverwaltung sowie in den Verwaltungen der Ämter und Gemeinden ausgelegt.

# Bekanntmachung der Beschlüsse der 3. Verbandsversammlung des Zweckverbandes Region Finowkanal am 26. Juni 2020

Termin: 26. Juni 2020, 10.00 Uhr

Ort: Landkreis Barnim, Paul-Wunderlich-Haus, Plenarsaal

TOP Vorlagen Nr. Inhalt

10 ZV-BVL-21/2020 Betreff

Wahl des hauptamtlichen Verbandsvorstehers des

Zweckverbandes Region Finowkanal

**Beschluss** 

Die Verbandsversammlung wählt gemäß Verbandssatzung § 7 (1) Herrn Dr. Adolf Maria Kopp zum Verbandsvorsteher

des Zweckverbandes Region Finowkanal.

13 ZV-BVL-22/2020 Betreff

Beratung und Beschlussfassung zum Anstellungsvertrag für

die hauptamtliche Verbandsleitung

**Beschluss** 

Die Verbandsversammlung beschließt den Anstellungsvertrag für den Verbandsvorsteher. Der Vorsitzende der Verbandsversammlung wird beauftragt, den Anstellungsvertrag gem. Anlage mit Herrn Dr. Adolf Maria Kopp abzuschließen.

Eberswalde, den 14. Juli 2020

gez. Daniel Kurth

Landrat des Landkreises Barnim

Vorsitzender der Verbandsversammlung

# Bekanntmachung der Beschlüsse der 8. Sitzung des Kreisausschusses in der 6. Wahlperiode am 29. Juni 2020

In öffentlicher Sitzung angenommene Anträge:

Nr. des Antrages II-50-1/20

Thema des Antrages Beratung und Entscheidung über die Vergabe der Fördermittel an

Selbsthilfegruppen im sozialen Bereich des Landkreises Barnim für

das Jahr 2020

Beschlossene

Antragsformulierung Die Fördermittel werden gemäß der Anlage 1 an die Selbsthilfegruppen

im sozialen Bereich vergeben.

Eberswalde, den 1. Juli 2020

gez. Daniel Kurth

Landrat des Landkreises Barnim

# Bekanntmachung der Einberufung und Tagesordnung der 6. Sitzung des Jugendhilfeausschusses in der 6. Wahlperiode am 19. August 2020

Die 6. Sitzung des Jugendhilfeausschusses findet statt

## am Mittwoch, den 19. August 2020, um 18 Uhr

in der Kreisverwaltung Barnim, Paul-Wunderlich-Haus, im Sitzungssaal (Haus A), in Eberswalde, Am Markt 1.

Interessierte Bürgerinnen und Bürger können am öffentlichen Teil der Sitzung teilnehmen.

Gerne bieten wir Ihnen die Nutzung unseres Parkhauses in der Goethestraße an. Im unmittelbaren Außenbereich des Parkhauses besteht die Möglichkeit zur Aufladung von Elektrofahrzeugen.

Eberswalde, den 10. Juli 2020

# **gez. Daniel Kurth**Landrat des Landkreises Barnim

### **Tagesordnung**

| TOP | Drucksachen-Nr. | Inhaltsangabe   |
|-----|-----------------|---|
|     |                 | ÖFFENTLICHE SITZUNG   |
| 1   |                 | Feststellung der Beschlussfähigkeit   |
| 2   |                 | Fragestunde der Einwohnerinnen und Einwohner  |
| 3   |                 | Bestätigung der Tagesordnung  |
| 4   |                 | Kontrolle der Niederschrift   |
| 5   |                 | Einwendungen gegen die Niederschrift der 5. Sitzung<br>vom 19. Februar 2020   |
| 6   |                 | Verwaltungsbericht des Jugendamtes  |
| 7   |                 | Wahl der Stellvertretung der Vorsitzenden des<br>Jugendhilfeausschusses   |
| 8   |                 | Bericht: Erziehung und Familienberatung   |
| 9   |                 | Bericht zur Umsetzung des Elterngeldes  |
| 10  | II-51-9/20      | Beitragsbefreiung für alle Eltern von Kindern aus dem Landkreis<br>Barnim, die eine Betreuung in der Tagespflege oder im Land<br>Berlin wahrnehmen, während der Notbetreuung (Corona) in der<br>Zeit vom 18. März 2020 bis zum Einstieg in die Regelbetreuung |
| 11  |                 | Berichte aus dem UA und den Arbeitsgemeinschaften   |
| 12  |                 | Sonstiges   |
|     |                 | NICHTÖFFENTLICHE SITZUNG  |
|     |                 | Keine Themen  |

# Widerruf der Allgemeinverfügung zum Verbot des Gemeingebrauchs des Bachsees vom 22. Juli 2020

Hiermit wird die Allgemeinverfügung "Verbot des Gemeingebrauchs des Gewässers Bachsee im Ortsteil Neuehütte in der Gemarkung Chorin" (veröffentlicht im Amtsblatt des Landkreises Nr. 6/2020 vom 22. April 2020) widerrufen. Der Gemeingebrauch gemäß § 43 und der Anliegergebrauch gemäß § 45 BbgWG ist wieder zulässig.

#### Begründung:

Das Verbot des Gemeingebrauchs des Bachsees war gemäß § 44 Nr. 4 BbgWG i. V. m. § 36 Abs. 2 Nr. 3 VwVerfGBbg geboten, da sich Algenarten im See gebildet hatten, von denen eine Gesundheitsgefährdung für Mensch und Tier hätte ausgehen können.

Nach abschließender Beprobung des Gewässers besteht gegenwärtig keine Notwendigkeit, den Gemeingebrauch für den betreffenden Kanalabschnitt weiterhin zu untersagen.

Der Bachsee besitzt wieder eine normale Qualität, von der keine Gefährdung mehr ausgeht.

#### Rechtsbehelf:

Gegen den Widerruf der Verfügung zur Unterlassung des Gemeingebrauchs am oberirdischen Gewässer kann innerhalb eines Monats nach Bekanntgabe Widerspruch erhoben werden. Der Widerspruch ist schriftlich oder zur Niederschrift beim Landkreis Barnim – Bodenschutzamt, untere Wasserbehörde – Am Markt 1 in 16225 Eberswalde einzulegen.

Eberswalde, den 1. Juli 2020

#### gez. Sefkow

Sachgebietsleiter Untere Wasserbehörde Landkreis Barnim

#### Hinweis:

Die Entscheidung beruht insbesondere auf der Grundlage der nachstehenden Gesetze: Brandenburgisches Wassergesetz (BbgWG)

in der Fassung der Bekanntmachung vom 2. März 2012 (GVBl. I/12 Nr. 20 vom 24. April 2012), geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 4. Dezember 2017 (GVBl. I/17 Nr. 28) Verwaltungsverfahrensgesetz für das Land Brandenburg (VwVfGBbg)

vom 7. Juli 2009 (GVBl. S.262) zuletzt geändert durch Artikel 3 des Gesetzes vom 10. Juli 2014 (GVBl. I Nr. 32)

## Hinweis zu Bekanntmachungen des Landkreises Barnim

Die Bekanntmachungen des Landkreises Barnim können auf der Internetseite der Kreisverwaltung unter der Adresse <u>www.barnim.de/Bekanntmachungen</u> nachgelesen werden. Die Tagesordnungen und Beschlüsse der Ausschüsse des Kreistages Barnim können ebenfalls auf der Internetseite der Kreisverwaltung <u>www.barnim.de</u>, im Bereich Service, unter Online Service im Kreistagsinformationssystem nachgelesen werden.

Darüber hinaus erfolgt der Aushang von Bekanntmachungen des Landkreises Barnim sowie von Tagesordnungen und Beschlüssen der Ausschüsse des Kreistages Barnim in den Schaukästen der Dienststellen des Landkreises.

Die Standorte der Bekanntmachungstafeln sind:
Kreisverwaltung Barnim
Paul-Wunderlich-Haus
Am Markt 1
16225 Eberswalde
- Haupteingang -

Kreisverwaltung Barnim Außenstelle Bernau Jahnstraße 45 16321 Bernau bei Berlin - Haupteingang -